ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”. 

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), nos termos do Artigo 4º, §2º da Lei Municipal Nº 3.756,
de 31/12/2024 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2025 ), outorgado
pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024 (para Elaboração e Execução da L.O.A.

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 185.300,00 (cento e oitenta e cinco
mil trezentos reais), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e
em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da Constituição da República Federativa do Brasil, de
05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo,  recebendo  um  AUMENTO  DE  DOTAÇÃO,  no  valor  total  de  R$  14.500,00 (quatorze  mil  e
quinhentos reais), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº 3.741, de 11/10/2024, e em
consonância com o Inciso VI,  do Artigo 167,  da  Constituição da República Federativa do Brasil,  de
05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

LEANDRO  CÉSAR  SILVA  VALADARES,  Prefeito
Municipal de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica realizada a REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO
abaixo, recebendo um AUMENTO DE DOTAÇÃO, no valor total de R$ 243.485,00 (duzentos e quarenta e
três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais), nos termos do Parágrafo 1º, do Artigo 8º, da Lei Municipal Nº
3.741, de 11/10/2024, e em consonância com o Inciso VI, do Artigo 167, da  Constituição da República
Federativa do Brasil, de 05/10/1988, observada, por fim, a seguinte Classificação da Despesa Orçamentária:

[...]

1 00000001 CICLOFAIXA  1.289.000,00 

Item 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
Marca 

Unidade 

Valor Unitário 

Quantidade 

Valor Total 

Total do Proponente 

1.289.000,00 

Perfazendo a quantia total de R$ 1.289.000,00 (um milhão, duzentos e oitenta e nove mil reais). 
Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as providências necessárias 
para sua(s) contratação(ões). 

Morro Agudo/SP, 04 de setembro de 2025. 

LEANDRO CÉSAR SILVA VALADARES 
Prefeito Municipal

[...]

do município, contando com o envolvimento da comunidade local. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Fonte de Recurso: 01 TESOURO/ Projeto-Atividade: 
13.392.0005.2035.0000 / Elemento da Despesa: 3.3.50.39.02 / Ficha: 594 / Valor: R$ 
143.000,00 

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais)  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Fomento será de 12 (doze) meses, com início 
fixado a partir de sua assinatura e término no dia 30 julho de 2026, poderá ser prorrogado por 
meio de Termo Aditivo, mediante solicitação da Organização da Sociedade Civil, limitada ao